
24. listopadu 2023
O2 Universum

83. klinická konference RÚ,
Praha

Pořadatel:
Česká revmatologická 
společnost ČLS JEP, 
organizační složka ČLS JEP
Revmatologický ústav

Organizátor:
Congress Prague s.r.o.

c



Česká revmatologická společnost 
ČLS JEP – organizační složka ČLS JEP 
si Vás dovoluje pozvat na 83. KLINICKOU 
KONFERENCI RÚ PRAHA 2023, která 
se bude konat dne 24. listopadu 2023 
v O2 Universum, Praha 9. Odborný 
program 83. klinické konference je 
připravován ve spolupráci 
s Revmatologickým ústavem, Praha, 
ČLK a POUZP a je zveřejněn na 
webových stránkách organizátora 
www.congressprague.cz.

congressprague.cz

ODBORNÝ PROGRAM

TÉMA: REVMATICKÁ ONEMOCNĚNÍ VE STÁŘÍ

Moderátoři: prof. MUDr. Ladislav Šenolt, Ph.D.,
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.

15 min.   

15 min.   

15 min.

15 min.

 15 min.

15 min.

8:30-09:30  Běh revmatologů
(věnováno životnímu jubileu 
prof. MUDr. Jiřího Vencovského, DrSc.)

10:00 Slavnostní zahájení konference

10:00-11:30 I. Přednáškový blok

Funkční stav ve vyšším věku   
a co jej ovlivňuje 
doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 

Proč hovořit o revmatických 
onemocnění ve stáří? 
MUDr. Heřman Mann, Ph.D.

Problematika sarkopenie 
ve stáří 
prof. MUDr. Jiří Vencovský, DrSc.

Časná diagnostika PMR 
a GCA ve stáří   
prof. MUDr. Ladislav Šenolt, Ph.D.

Revmatoidní artritida 
ve vyšším věku 
doc. MUDr. Mária Filková, Ph.D.

Systémová onemocnění 
ve vyšším věku  
prof. MUDr. Michal Tomčík, Ph.D.

11:30-11:50 Přestávka

c

Je něco nového v léčbě OA? 

15 min.

MUDr. Marta Olejárová, CSc.

Chronický zánět mírného stupně a involuční 
osteoporóza 15 min.
prof. MUDr. Jan Štěpán, DrSc.

Farmakoterapie zánětlivých
revmatických onemocnění ve stáří    15 min.
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. 

Kardiovaskulární onemocnění 
u revmatických pacientů ve stáří    15 min.
MUDr. Sabína Oreská

13:05 Ukončení konference 

13:05 Společný oběd

CERTIFIKÁTY:

Účast na akci je zařazena do systému celoživotního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu číslo 16 České 
lékařské komory. Registrovaní účastníci 83. klinické 
konference RÚ Praha 2023, kteří absolvují odborný 
program, obdrží certifikát se 4 kredity, s platností 
pro EU, na svou elektronickou adresu do 14 dnů od 
skončení akce. Účast zdravotnických pracovníků 
v nelékařských profesích je hodnocena jako součást 
osobního vzdělávání a probíhá ve spolupráci 
s Profesní a odborovou unií zdravotnických 
pracovníků (POUZP). Registrovaní účastníci obdrží 
certifikát o účasti na svou elektronickou adresu do 
14 dnů od skončení akce.20 min.

11:50-13:05 II. Přednáškový blok
Dnavá artritida ve vyšším věku 
prof. MUDr. Jakub Závada, Ph.D.

15 min.



REGISTRACE:

Registrace na kongres je možná výlučně 
prostřednictvím on-line formuláře na webových 
stránkách kongresu. Registrace je platná okamžikem 
potvrzení, které obdržíte na svůj email. Registrační 
průkaz je osobní a nepřenosný.

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE:

• registrační průkaz,
• účastnickou tašku s kongresovými materiály,
• vstup na odborný program,
• vstup na doprovodnou výstavu,
• programový sborník,
• občerstvení s kávou v průběhu programových

přestávek,
• kongresový oběd.

congressprague.cz c

ORGANIZACE KONGRESU: 

Organizátor:  
Congress Prague s.r.o.
Na Celné 826/8
150 00 Praha 5
+420 241 445 759
www.congressprague.cz
office@congressprague.cz

Odpovědný zástupce 
za organizační zajištění kongresu:
Petra Skalová
Tel.: +420 774 923 353
e-mail:petra.skalova@congressprague.cz

Koordinátor pro partnery a vystavovatele:
(farmaceutické společnosti): 
Bohumil Sedlák
Tel.: +420 605 781 945
e-mail: exhibitors@congressprague.cz

Koordinátor pro registrace a ubytování:
Silvie Krejsková
Tel.:+420 775 948 924
e-mail: silvie.krejskova@congressprague.cz

Kategorie  Do 23. listopadu 20231)

Lékař/ Ostatní účastník 0 Kč 

                  Registrační poplatky zahrnují DPH dle platné sazby.

Registrační poplatky

1) Zaregistrovat se na místě bude možné pouze
v případě, že kapacita kongresových prostor
nebude vyčerpána. Při registraci na místě (v
registračním centru kongresu) je k platnému
registračnímu poplatku účtován doplatek 200
Kč.
2) Registrace v kategorii „reprezentant firmy“
je možná výlučně v případě, že se firma účastní
kongresu jako partner nebo vystavovatel,
a to nad rámec přidělených bezplatných
vystavovatelských registrací.

Reprezentant firmy 
nad rámec plnění2) 500 Kč 

https://www.congressprague.cz/kongresy/83kkru/registrace/regform.html



